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Yttrande över - Remiss - Om vägledning suicidprevention 
för kommunal räddningstjänst – dnr MSB 2023-11449 
Linköpings kommun finner att vägledningen ger en god nulägesanalys/ 
beskrivning, men att den saknar vägledning. Den tar fasta på hantering av 
akuta händelser och nämner endast att ett aktivt förebyggande 
suicidpreventivt arbete kan bedrivas genom så kallade ”mjuka” och ”hårda” 
värden, men inte hur ett sådant arbete kan utformas 

Linköpings kommun önskar att vägledningen utökas till att även omfatta hur 
ett suicidpreventivt tillvägagångssätt för räddningstjänsten kan se ut i 
praktiken. Inte minst är detta önskvärt utifrån evidens på området.  

Nationellt centrum för suicidprevention på Karolinska institutet, webbplats har 
samlat olika suicidpreventiva insatser och gått igenom dess evidens och 
landat i att det finns stark evidens för restriktion av medel som används i 
suicidsyfte. https://respi.se/insatser/evidensbaserade-insatser/restriktion-av-
medel-som-anvands-i-suicidsyfte 

Räddningstjänsten tillsammans med övriga blåljusorganisationer, Trafikverket 
samt kommunens Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltning kan göra stor 
skillnad i arbetet med ett förebyggande suicidpreventivt arbete genom samsyn 
och samarbete avseende den fysiska miljön. Ett sådant arbete kan minska 
andelen akuta händelserna räddningstjänsten idag behöver hantera.  

I Linköpings kommun har ett dylikt samarbete påbörjats under år 2024 utifrån 
den lokala handlingsplanen i suicidprevention. Ett erfarenhetsutbyte sker 
regelbundet genom delning av erfarenheter om suicidlarm, fullbordade suicid, 
identifiering av platser som är särskilt olycksdrabbade av psykologiska 
olycksfall (suicid). 
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Målsättningen är att i långa loppet kunna åtgärda dessa platser samt förhindra 
uppkomsten av nya olycksdrabbade platser. Ett sådant gemensamt arbete 
med restriktioner av medel i suicidsyfte inom landets samtliga 
räddningstjänster skulle föra oss närmare måluppfyllelsen av den nollvision 
som finns sedan år 2008 avseende suicid. 

För Linköpings kommun 

Annika Krutzén 
Ordförande 
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